
 

֠ 
ZVONO 
Hrvatska katolicka misija roseheim 

    

GlasiloGlasiloGlasiloGlasilo    HrvatskeHrvatskeHrvatskeHrvatske    
    katolikatolikatolikatoliččččkekekeke    misijemisijemisijemisije    
    RosenheimRosenheimRosenheimRosenheim    

    

    GodinaGodinaGodinaGodina        XXXXXXXXVVVVIIII                                BožBožBožBožiiiić, 201, 201, 201, 2013333.      .      .      .      brbrbrbr. 3 /96. 3 /96. 3 /96. 3 /96     
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

crkva sv. Josipa u Innstraße gdje su Hrvati 
slavili prve sv. mise u Rosenheim 

Svim svojim 
župljanima i ljudima 
dobre volje 

sretan 
 

40. 
 

Božić 
proslavljen u 

domovinskom duhu i 
pobožnosti 

 

te 
blagoslovljena 
Nova godina 

 2014 



      ŽUPNIKOVA RIJEČ...   
 

 

Vrijeme prolazi i leti jednom munjevitom brzinom. Tako se 
izraziše neki članovi naše zajednice, dok smo prije nekoliko 
tjedana slavili naš jubilej: četrdeset godina postojanja i 
djelovanja naše župe u Rosenheimu. Oni su i tada bili u 
Rosenheimu. Čini im se, kao da je osnivanje jučer bilo. A 
četrdeset je godina prošlo! Još smo pod dojmom ovog našeg 
slavlja. Bile su ponude religioznog i zabavnog karaktera. 
Mnogi o tom rado pričaju. Ostat će im nezaboravno.  
Međutim, naža-lost,  mnoge je to slavlje zaobišlo ili su ga oni 
sami zaobišli? Od sveg tog nemaju ništa. 
 

Crkva nam po svojem kalendaru opet nešto nudi. Ušli smo u 
Došašće. To je priprema za dolazak Kristov u liku djeteta. Na 
kraju Došašća ćemo slaviti njegov rođendan. I to je nešto što 
se nas tiče. I tu će biti ponuda. Samo je pitanje kako ćemo se 
prema svemu tome postaviti. Hoćemo li pomisliti i kazati: to 
je za one druge! Ili ćemo se sami angažirati i uključiti u 
dogañanja oko sebe! Nitko za nas nešto posebno neće 
napraviti. 
 

I tako se redaju godine i prolaze, a mi starimo. Na kraju 
ćemo konstatirati, kako je sve brzo prošlo. I naš život! To će 
sigurno biti točna konstatacija. Ali, tek će onda žalosno biti 
ako tada uvidimo i spoznamo, da ponude nismo iskoristili a 
povoljna dogañanja se ne daju ponoviti. 
 

Zato kršćanin mora biti čovjek, koji reagira ovog časa i sada!  
Tu budućnost i spremnost želim svima nama! 

 

fra Nediljko, Norac-Kevo, župnik 



OVAKO  JE SVE POČELO 
 
 

 

 
 

 
....rad s djecom i ministrantima... 

 

 
...prva krštenja... 

 
 
 

Društvenost sedamdesetih 
 

 
folklorašice 1976. 

 

 
 

 
...druženja....   i  putovanja... 

 

 

prvi  kontakti 
ostvarivali  
su se 
prikupljanjem 
adresa i 
posjeta obitelji 
i samaca... 



Pastoralni rad u početnom zamahu... 
 

 

pričesti i krizme 

 
 

 
...hodočašća i predavanja... 

 

 

ČETRDESETGODIŠNJICA
 
 

 

 

 
 

 
 
 

    
 

 
 
 
 
 

 

...u koncelebraciji 
 

 

Prinosimo ti 
Gospodine 
Žrtvu zahvale 
za ovih  
40 godina 
očuvanja vjere 
i ljubavi prema 
Domovini... 

ČETRDESETGODIŠNJICA 
 

 

 

koncelebraciji - 12 misnika... 

 

 



"Slavonija" ...iz cijele Hrvatske... 
 

 

...kolo se svilo... i razvilo... 

 
 

 
...Oj Ražanče, selo... divojaka... 

 
 
 

Posavina iz Wasserburga...
 
 

za uspomenu  -  pa na pozornicu
    

 

 

...a onda spontano i dalje veselo.
 
 

Posavina iz Wasserburga... 

 
pa na pozornicu 

 

 
...a onda spontano i dalje veselo... 

 



Na njima su buduće godišnjice... 
 

 
...još malo... pa smo mi na redu... 

 

 
 

 
...mame kažu da smo bile 'super'... 

 

 

IMPRESIJE 
 
po 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

        BIBLIJSKA  OLIMPIJADABIBLIJSKA  OLIMPIJADABIBLIJSKA  OLIMPIJADABIBLIJSKA  OLIMPIJADA    
 
Dvije grupe naših vjeroučenika 
nastupilo je na Biblijskoj olimpijadi, 
u Heusenstamm-u, 20.04. na te-
mu: 'Blažena Majka Terezija - 
žena vjere u Godini vjere'. 
 

 
 
 

....Ana, Lucija, Michaela, Ivan i Nikola, 
Lucas, Ante, Marijana, Jakov i Josip.... 
 

 
 
 

        SMOTRA SMOTRA SMOTRA SMOTRA DJEČJIH DJEČJIH DJEČJIH DJEČJIH ZBOROVAZBOROVAZBOROVAZBOROVA    
    

 

Smotra misijskih dječjih zborova 
održana je u Kelkheim-u, u su-
botu,16. studenog ove godine. 
 

 
 

 

Nastupilo je 20 zborova iz cijele 
Njemačke. Zbor naše misije bio  

je upolovljen, za što je bilo i teško- 
opravdanih razloga, no nastup na-
še djece bio je izvrstan: prisutni su 
ih zato nagradili velikim aplau-
zom i skandiranjem. 
Hvala roditeljima koji su pratili 
djecu i majkama koje su ih lijepo 
opremile za nastup te Ivanu, 
Josipu, Nikoli i Nikoli koji su ih 
instrumentalno pratili.   
Po povratku, u autobusu je bilo 
lijepo druženje uz pjesmu i gi-tare 
s mladima iz Traunreuta, a to smo 
okrunili zajedničkom zakuskom u 
"Mc Donald's". 
Bit će još nastupa, jer je zbor tek 
počeo djelovati no propuštene pri-
like, kako reče župnik u uvodnoj 
riječi, neće se nikad ponoviti.  
Hrabrosti i žrtve nikad dosta! 

 
        SVSVSVSV. . . . CECILIJACECILIJACECILIJACECILIJA    

 

 
 
 

Crkveni zbor, proslavio je dan 
svoje zaštitnice sv. Cecilije u su-
botu, 23.11. pjevanjem vespera, 
u kapeli St. Sebastian u  Bad Ai-
blingu, gdje se prvi put slavila sv. 
misa za Hrvate u Rosenheimu, a 
potom su ostali u ugodnom druže-
nju. Sutradan na blagdan Krista 
Kralja dali su zapažen doprinos 
liturgijskom pjevanju zajedno sa 
zborom župe Christkönig. 



SVETE MISE I POBOŽNOSTISVETE MISE I POBOŽNOSTISVETE MISE I POBOŽNOSTISVETE MISE I POBOŽNOSTI    
    

    
    

    MISE nedjeljom i blagdanomMISE nedjeljom i blagdanomMISE nedjeljom i blagdanomMISE nedjeljom i blagdanom    
 

    ----    AgathariedAgathariedAgathariedAgatharied:  
  u 10.010.010.010.00000 sati u crkvi St. Agatha, 
 

 - RosenheimRosenheimRosenheimRosenheim:   
  u 12.3012.3012.3012.30 sati u crkvi Christ-König 
 

 - WasserburgWasserburgWasserburgWasserburg::::  
  u 15.0015.0015.0015.00 sati u kapeli St. Michael 
        

• MISE u tjednuMISE u tjednuMISE u tjednuMISE u tjednu:::: utorkom i petkom 
  u 18.4518.4518.4518.45 sati u kapeli, a u ostale 
  dane  prema potrebi vjernika. 
 

 
 
 

            VJERONAUKVJERONAUKVJERONAUKVJERONAUK    
 

RoseRoseRoseRosenheimnheimnheimnheim,,,, u misiji: 
  

 petkom: u 17.00 sati: krizmanici 
 subotom:   
  u 10.00 sati: 1. - 2. razred  
       u 10.00 sati: prvopričesnici 

  u 10.45 sati: dječji zbor 
 

HHHHaushamaushamaushamausham,,,,    u Pfarrheim-u,  
 srijedom u 17.30 sati. 
 

WasserburgWasserburgWasserburgWasserburg::::    u Pfarrheim-u,  
  četvrtkom u 15.30 sati.    

 

            CRKVENO  PJEVANJECRKVENO  PJEVANJECRKVENO  PJEVANJECRKVENO  PJEVANJE    
 

Crkveni Crkveni Crkveni Crkveni zborzborzborzbor: : : :     Rosenheim,  u misiji, 
 petkom u 19.30 sati, proba. 
 
 

BOŽIĆNA ISPOVIJEDBOŽIĆNA ISPOVIJEDBOŽIĆNA ISPOVIJEDBOŽIĆNA ISPOVIJED    
    
• RosenheimRosenheimRosenheimRosenheim u petak, 13131313....12.12.12.12.    u    u    u    u    
    18.00 18.00 18.00 18.00 sati, u crkvi Christkönig,  
• Wasserburg:Wasserburg:Wasserburg:Wasserburg: 15.15.15.15.    12121212.        u    14.30.     
• Agatharied:Agatharied:Agatharied:Agatharied: 11115555. i 20202020. 12121212....2013 

                   prije svetih misa. 
    

MISE U  BOŽIĆNO VRIJEMEMISE U  BOŽIĆNO VRIJEMEMISE U  BOŽIĆNO VRIJEMEMISE U  BOŽIĆNO VRIJEME    
    

• Misa PMisa PMisa PMisa Polnoćkaolnoćkaolnoćkaolnoćka, , , , u utorak 24. 24. 24. 24. pro-
sinca    u crkvi Christkönig u 
Rosenheimu u 24.00 sata.    

 

• BoBoBoBožžžžiiiićććć    ---- srijeda,    25252525....    prosinca   

 Sv.mise kao nedjelom /AG.WS. 
 

• SvSvSvSv.Stjepan,.Stjepan,.Stjepan,.Stjepan,    četvrtak    26.26.26.26.12. 
            

    Samo Rosenheim, u 12.30 sati. 
 

• SvSvSvSv....    ObiteljObiteljObiteljObitelj    ---- nedjelja,    29292929....    prosinca   

 Sv.mise kao nedjelom /AG.WS 
     

• NovaNovaNovaNova    godinagodinagodinagodina    ---- srijeda, 2014.   
  Samo Rosenheim, u 12.30 sati 
•     NedjeljaNedjeljaNedjeljaNedjelja    ---- 5555....    siječnja 2014.   

 Sv.mise kao nedjelom /AG.WS 
 

• SvSvSvSv.Tri Kralja.Tri Kralja.Tri Kralja.Tri Kralja,,,,    ponedjeljak    6666....1. 
            

    Samo Rosenheim, u 12.30 sati. 
 
 
 

  AKTIVNOSTIAKTIVNOSTIAKTIVNOSTIAKTIVNOSTI    
 

Tamburice: Tamburice: Tamburice: Tamburice:     Rosenheim  u misiji 
 srijedom u 19.00 sati...  
Band mladihBand mladihBand mladihBand mladih::::        Rosenheim  u misiji 
 u 11.00 sati  iza  vjeronauka... 
 
 

HrvatskaHrvatskaHrvatskaHrvatska    katolikatolikatolikatoliččččkakakaka    misijamisijamisijamisija, , , , HlHlHlHl....----GeistGeistGeistGeist....----StrStrStrStr. . . . 46, 83 022 RosenheimRosenheimRosenheimRosenheim    
�    08031-34-181 iiii    14-686,  faxfaxfaxfax: : : : 589-823  

[www.hkmrosenheim.de] 
 email: kroatischsprachige-mission.rosenheim@erzbistum-muenchen.de  

odgovara: fra Nediljko Norac : fra Nediljko Norac : fra Nediljko Norac : fra Nediljko Norac ----    Kevo Kevo Kevo Kevo     ����        uredio::::    Mirko KapetanovićMirko KapetanovićMirko KapetanovićMirko Kapetanović 
 

 


